. ————
産学連携学会メールニュース
. ————
J-SIP Mail
. ———
発行:産学連携学会(編集 WG)
第 1317 号 <2024.1.29>

[[[[ヘッドライン]]]]

[NEDO]

2024 年度「NEDO 先導研究プログラム/新技術先導研究プログラム [エネルギー・環境新技術先導研究プログラム]

[新産業・革新技術創出に向けた先導研究プログラム]」に係る公募のご案内

【概要】

NEDO 先導研究プログラムは、脱炭素社会の実現や新産業の創出に向けて、 課題の解決に資する技術シーズを発掘し、

必要な場合には海外の研究機関等とも連携しつつ先導研究を実施することで、 産業技術に発展させていくための要素技術を発掘・育成することを目的とします。 これにより、国家プロジェクトを含む産学連携体制による共同研究等に つなげていくことを目指します。

本プログラムへの参加を希望される皆様は、ぜひご応募下さい。

本公募ページに掲載されている公募要領、

各提出書類の記載説明及び FAQ をご確認いただき、

提出書類を作成してください。

情報は NEDO ホームページで適宜更新されますので、ぜひご確認ください。

▶本公募の詳細は、下記の本公募ページをご確認願います。

URL: https://www.nedo.go.jp/koubo/SM2_100001_00062.html

公募期間: 2024年1月26日(金)~2月29日(木)

▶NEDO 先導研究プログラム 事業紹介ページ

URL: https://www.nedo.go.jp/activities/ZZJP_100100.html

問い合わせ先:新領域・ムーンショット部フロンティアグループ enekan@nedo.go.jp 当メールニュースではイベントのお知らせや公募情報等、

産学連携に関する情報をお流しいたします。

会員の皆様への情報の配信をご希望の方は、

産学連携学会事務局 (j-sangaku@j-sip.org) までご連絡ください。

バックナンバー: http://www.j-sip.org/mail_news.php